UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO E PESQUISA
Mestrado Profissional em Formação de Professores

Processo Seletivo N° 01/2024.2 - Resultado da Prova Escrita
EDITAL PPGFP/PRPGP/UEPB N° 01/2024.2/TURMA 2025.1.

          A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para turma de 2025.1 do Mestrado em Formação

de Professores - MFP, através do seu Presidente, no uso de suas atribuições, torna público a todos os

interessados o resultado da Prova Escrita dos candidatos que pleiteiam vagas para o referido curso de

Pós-Graduação. Só poderá avançar para a próxima fase da seleção o candidato que tiver obtido a

pontuação IGUAL OU SUPERIOR A 7,0 (SETE).

O prazo para apresentar recurso da Prova Escrita vai de 28/11/2024 até 29/11/2024. Os

candidatos que não tenham sido aprovados na Prova Escrita e que queiram apresentar recurso devem

enviar o recurso para o e-mail: selecoesppgfp@evento.uepb.edu.br, com o título RECURSO –

PROCESSO SELETIVO, até às 23h59 do dia 29/11/2024.

A Comissão do Processo Seletivo do PPGFP 2024.2 comunica aos candidatos que a etapa das

bancas de entrevista e arguição sobre o projeto de pesquisa e a proposta de produto educacional será

divulgada no dia 05/12/2024.

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota

01 00049898 ADIGELSON EVANGELISTA DA SILVA Faltou
02 00049602 ALAN JOSÉ BATISTA SIMÕES 7,50
03 00049922 ALANA DE FIGUEIREDO PEREIRA GONCALVES 8,50
04 00049608 ANA BEATRIZ DA COSTA ARAÚJO 8,00
05 00049910 Ana Claudia Pereira Soares Faltou
06 00049942 Ana Cristina Guedes de Araújo 3,00
07 00049640 Anacelly Ramos Pereira da Silva 6,00
08 00049905 ANDERSON NICACIO MEDEIROS ALMEIDA 8,00
09 00049680 ANDREIA MARIA ARAUJO PEDROSA 7,00
10 00049947 Antônia do Carmo Torres de Sousa Cassiano 9,00
11 00049848 Audilene de Andrade 7,50
12 00049625 BRUNA LIMA DE MELO 9,00
13 00049498 Bruno Maciel Alves 8,50
14 00049880 CAMILA CAVALCANTE ALBUQUERQUE 7,50
15 00050072 CAMILLA MARQUES DA SILVA 9,00
16 00049852 CLARA SILVA SANTOS 8,50
17 00049222 CLEBSON MORAIS DE ASSUNCAO 8,50
18 00049612 CYNTHIA PAULO RIBEIRO 8,00
19 00049892 Eliane Costa Oliveira Ferreira 8,50
20 00049618 EMANUELA DA CRUZ BEZERRA LUSTOSA 7,50
21 00049082 Emanuelly Cristovão Barbosa da Silva Faltou
22 00049507 ERICA OLIVEIRA DE ARAUJO 8,00
23 00049713 Ester da Silva Albuquerque 7,00
24 00049535 Ewerton Marinho de Aguiar 7,00
25 00049865 FABIOLA PORTELA NÓBREGA 7,50
26 00049812 Fernando Barbosa da Silva 7,50
27 00049797 Filipe Barbosa da Silva 9,00
28 00049592 Francimara da Silva Lopes de Brito 7,50
29 00050045 Francisca Lígia Domingos de souza 8,00
30 00049563 GABRIELA ALVES FERREIRA 5,50
31 00049362 Gabriela Carla Vasconcelos Martins 8,00
32 00049502 GENIRA PEREIRA DA COSTA 8,50
33 00049888 Hélio Charles da Silva Filho 7,50
34 00049665 HYLDETH DO SOCORRO PEREIRA BARROS 7,00
35 00049995 IVIANA GONÇALVES DE LIMA 8,00
36 00049655 Jabes da Silva Costa 8,00
37 00050038 Jade Barros de Castro Faltou
38 00049095 Jamilly Cristine Vasconcelos Gonçalves 8,50
39 00049670 Janiglécia Tavares Lopes 7,00
40 00049818 JAQUELINE FELICIANO GOMES 7,00
41 00049073 Jéssica Soares Tomaz Guedes 7,00
42 00049105 Jobson Gabriel da Silva 8,50

mailto:selecoesppgfp@evento.uepb.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS GRADUAÇÃO E PESQUISA
Mestrado Profissional em Formação de Professores

43 00049692 Jonas Alexandre Ferreira Faltou
44 00049553 Josefa Eritania Jacinto Pereira 9,00
45 00049900 Josehyres Kleber Ferreira Neves 8,50
46 00050067 JULIANA FERNANDES DE LIMA PAIXÃO RIBEIRO 6,00
47 00049885 Juliana Pereira da Silva 7,50
48 00049965 Kaline Vicente da Silva Moizinho de Andrade 8,00
49 00049833 Kerllen Pereira de Pádua 9,00
50 00049660 Kézia Yonara Soares dos Santos 7,00
51 00049578 KILMA BARBOSA DE ARAÚJO 9,00
52 00049688 Letícia Ihorani Alves Dias 4,00
53 00049532 LIRIANA SANTOS FERREIRA DA SILVA 8,50
54 00049718 Lívia Soraia Gomes Silva Lima Souza 9,00
55 00049767 Lourival Tavares de Lima Neto Faltou
56 00049648 LUCAS DE LIMA CESAR Faltou
57 00049545 MANOEL ALVES NETO 7,00
58 00050097 Marcicleide da Silva Milanez Farias 8,00
59 00049620 Maria Adélia de Farias Leal 7,00
60 00049815 Maria Elizabete dos Santos Câmara 9,50
61 00049442 MARIA ISABEL DO NASCIMENTO LEITE SILVA 8,00
62 00049540 MARIA JOSE DE SOUZA BALTAZAR DOS REIS 5,00
63 00050083 Mariana Farias de Souza 8,00
64 00049378 Matheus Kennedy Henriques de Macêdo 9,00
65 00049473 Michele Justino Farias de LIma 7,00
66 00049382 NATAL DE BRITO COSTA 9,50
67 00049377 Nayara Paloma Vieira Galdino 7,00
68 00049645 Olegário Zacarias da Silva Neto 9,00
69 00050017 RAIMUNDO ALEXANDO DA SILVA 6,00
70 00049583 Raphael Cavalcante Paulo 9,50
71 00050095 ROJAÍNE LÚCIA CARDOSO SANTOS ALBUQUERQUE 9,50
72 00050022 SAMARA CAMINHA DE ALMEIDA SANTANA Faltou
73 00049243 SAMARA PEQUENO DANTAS ALVES Faltou
74 00049455 Sara Abdala da Silva 4,00
75 00049857 SÍLVIA MARIA LIMA TEODULINO 7,00
76 00049568 Taisa Gleicy de Oliveira Pires 9,00
77 00049843 Tallita Rosendo Barbosa 9,00
78 00049762 TAMARA MONIQUE ALVES DOS SANTOS 7,00
79 00049600 Wagner Leite dos Santos 7,00
80 00049575 Yohan Gabriel Pontes Ferreira Brito 8,50

Campina Grande, 26 de novembro de 2024.

________________________________________

      Prof. Dr. Marcelo Medeiros da Silva

     Presidente da Comissão de Seleção